
علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشــی- در 
دنیای هوانوردی، جایی که نوآوری 
با آسمان بی کران ملاقات می کند، یک 
هواپیمای پیشگام آماده است تا آینده 

سفرهای هوایی را بازتعریف کند.
بــا 500L Celera که زاییده 
 )Otto( افکار گروه هوانوردی اوتو
است، آشنا شــوید؛ هواپیمایی که نه 
تنها دارای طراحی متمایزی به شکل 
یک تخم مرغ اســت، بلکه طرز فکر 
ما در مورد پرواز را نیز تغییر می دهد.
 500L Celera کــه قــرار 
اســت در ســال ۲0۲5 تولید شود، 
نمایانگر فناوری پیشــرفته و طراحی 
آینده نگرانــه هواپیماها و نویدبخش 
ســفرهای هوایی مقرون به صرفه تر 

و سازگارتر با محیط زیست است.
طراحی تخم مرغی شــکل آن، 
متفاوت از هواپیماهای ســنتی است 
که ما به دیدن آن ها در آسمان عادت 
کرده ایــم. بــا این حال، این شــکل 
منحصــر به فرد فقط جنبه نمایشــی 
نــدارد. این نتیجه مهندســی دقیق با 
هدف کاهش نیروی پســا )drag( و 

به حداکثر رساندن کارایی است.

 Celera توانایی آیرودینامیکی
500L متحــول کننده اســت. این 
طراحــی خلاقانــه بــه آن اجــازه 
می دهد تا مسافت حیرت آور 5000 
مایل )۸000 کیلومتــر( را با یک بار 
ســوخت گیری طی کنــد. علاوه بر 
این، در ســرعت های کــروز به نرخ 
بهــره وری اســتثنایی ۳0 مایل با هر 
گالن دســت می یابــد. این به معنای 
مصرف سوخت کمتر، کاهش انتشار 
گازهــای گلخانــه ای و کمک قابل 
توجه به صنعت هوانوردی ســبزتر 

است.
در حالــی کــه ظاهر پیشــرو 

500L Celera توجــه را بــه خود 
جلــب می کند، تاثیــر واقعی آن در 
کارایــی اقتصادی آن نهفته اســت. 
هزینــه عملیاتی تنهــا ۳۳0 دلار در 
ســاعت آن، به طور چشــمگیری از 
میانگین بازار که اغلب از ۲000 دلار 
در ساعت برای هواپیماهای معمولی 
فراتر مــی رود، پایین تر اســت. این 
هواپیمــای مقرون به صرفه امکانات 
جدیــدی را برای ســفرهای هوایی 
فراهــم می کنــد و آن را برای طیف 
وسیع تری از مسافران و مشاغل قابل 

دسترس می کند.
500L Celera نه تنها مقرون 

به صرفه است، بلکه به محیط زیست 
نیــز توجه دارد. ایــن هواپیما دارای 
یک موتور دیزلی پیشــرفته اســت 
کــه اثر انتشــار کربــن آن را کاهش 
می دهد و به دستیابی ما به یک سیاره 
پاک تــر کمک می کند. در عصری که 
پایداری یک نگرانی اساســی است، 
500L Celera بــه عنــوان یــک 
نــور امید برای صنعــت هوانوردی 
اســت و پتانسیل ســفرهای هوایی 
 دوستدار محیط زیست را به نمایش 

می گذارد.
500L Celera دارای پتانسیل 
تأثیرگــذاری بر طراحی هواپیماهای 
آینده اســت. رویکــرد نوآورانه آن 
می تواند به عنوان طرحی برای نسل 
بعدی هواپیماها به حساب بیاید و به 
توسعه گزینه های پایدارتر و مقرون 
به صرفه تر برای مسافران در سراسر 
جهان کمک کند. 500L Celera که 
در ســال ۲0۲5 به پــرواز در خواهد 
آمد، چیزی فراتــر از یک هواپیما را 
نشــان می دهد. این هواپیمای جدید 
نماد یک تغییر محســوس به سمت 
حمل و نقل هوایی کارآمدتر، مقرون 
به صرفه و آگاهانه تر نسبت به محیط 

زیست است.

گــروه علمی و آموزشــی-
بــرای یوان آپ بی وای دی ســقف 
پانورامیک و اسپویلر اسپرت عقب به 
عنوان آپشن قابلیت سفارش گذاری 
دارد. رینــگ های آلومینیومی نیز در 
انــدازه های 16 و 17 اینچی ارائه می 

شوند.
تصاویری از شاسی بلند کوچک 
و جدیــدی با نام یوان آپ با برند بی 
وای دی در رســانه های چینی منتشر 
شده است اما اطلاعات رسمی درباره 
این محصول موجود نیست. بی وای 
دی به طور رســمی در نیمه اول سال 

۲0۲4 رونمایی می شود.
بی وای دی یــوان آپ از منظر 
ابعــاد برابر با 4۳10 میلیمتر در طول، 
1۸۳0 میلیمتــر در عــرض و 1675 

میلیمتر در ارتفاع توسعه یافته است. 
فاصله بیــن محورهای آن نیز ۲6۲0 

میلیمتر است.
۲ گزینه در بخش پیشــرانه دارد 
که تریم پایه با تک موتور 94 اســب 
بخــاری و تریم بالاتــر با تک موتور 
174 اســب بخاری از راه می رسد. 
انرژی مورد نیاز پیشرانه از باتری ال 
اف پی بلید تامین می شود که ظرفیت 

آن مشخص نیست.
وزن خالص خودرو نیز با توجه 
بــه تریــم 14۳0 و 1540 کیلوگرم 
محاسبه شده اســت. بیشینه سرعت 
روی 160 کیلومتر برساعت محدود 

شده است.
ســقف پانورامیک و اســپویلر 
اسپرت عقب به عنوان آپشن قابلیت 

ســفارش گذاری دارد. رینگ های 
آلومینیومی نیــز در اندازه های 16 و 

17 اینچی ارائه می شوند.
اما جــذاب ترین قســمت به 
برچســب قیمت این خودرو مربوط 

می شــود که انتظار می رود کمتر از 
14 هزار دلار باشــد. بدین ترتیب با 
شاخص تبدیل دلار 50 هزار تومانی 
این خودرو در بازار چین حدود 700 

میلیون تومان عرضه می شود.

طراحی منحصربه فرد هواپیمایی با ظاهر شبیه به تخم مرغ

BYD شاسی بلند 700 میلیون تومانی یوان آپ از

گروه علمی و آموزشــی- علی 
محبــی دربــاره آماده شــدن الگوی 
مدرســه در تراز ســند تحول بنیادین 
توسط پژوهشــگاه مطالعات آموزش 

و پــرورش، با بیان اینکه کنکور مخل 
تربیت است، اظهار کرد: کنکور تربیت 
را به اسارت گرفته است و سند تحول 
بنیادین و الگوی تدوین شــده مدرسه 
در تــراز ســند تحول بنیادیــن وارد 
قضیه کنکور نمی شــود بلکه کســب 

شایستگی های پایه ای را مد نظر دارد.
وی با بیان اینکه طبق سند تحول 
بنیادین و الگوی تدوین شده مدرسه در 
تراز این سند، گام به گام جلو می رویم 
تــا در آینده بتوانیــم کنکور را به طور 
کامل حذف کنیم، ادامه داد: همین حالا 

50 درصد کنکور حذف شده است و 
این رقم برای ســال آینده به 60 درصد 
می رســد. دنیا را بررسی کنید که چند 
کشور شبیه ما کنکور برگزار می کنند؟.

رئیــس پژوهشــگاه مطالعات 
آمــوزش و پرورش ادامــه داد: همین 
حالا اگر دانش آموزان رشــته انسانی 
ما که معدل خوبــی دارند را به برخی 

کشــورهای اروپایی و چین بفرستیم، 
شــک نکنید این دانش آموزان را برای 
رشته پزشــکی جذب می کنند. این به 
مــا می گوید که ارتباط بین دوره تعلیم 

و تربیــت عمومی و رشــته تحصیلی 
کنکوری مردود اســت و این چیزی 
اســت که ما اینجا خودمان درســت 

کرده ایم.
محبی با بیان اینکه در حال حاضر 
حتی حــرف جدی بیــن آموزش و 
پرورش و آموزش عالی در خصوص 
بازطراحی رشته های تحصیلی مطرح 
اســت، خبر داد: امســال سه درصد 
از رتبه هــای برتر کنکــور از یکی از 
شهرستان های جنوب خراسان رضوی 

بود که شهرستانی دور افتاده است.
وی با تاکید بــر اینکه در الگوی 
مدرســه تراز ســند تحــول بنیادین 
آموزش و پرورش به دو مقوله تربیت 
و آموزش با هم توجه شــده اســت 
خاطر نشــان کرد: اگر مدرسه در تراز 
ســند تحول را تعریــف و بر روی آن 
برنامــه ریزی کنیم طبیعتا بعد علمی و 
آموزشی مدارس ارتقاء پیدا می کند اما 
این به این معنا نیست که شما تمام بعد 
علمی و آموزشــی  را در کنکوری که 

همه می دانیم صرفا معطوف به حافظه 
و تکنیک تســت زدن است، خلاصه 
کنیــم. در حال حاضــر حافظه قوی، 
بیشــتر خواندن و تکنیک تست زدن، 

کنکور را رقم می زند.
بــه گفتــه رئیس پژوهشــگاه 
مطالعات آمــوزش و پرورش، معیار 
و مبنای قضاوت در مدرســه تراز سند 
تحول بنیادین آمــوزش و پرورش و 
خود ســند تحول، کنکور نیست بلکه 
ملاک آن شایســتگی هایی اســت که 
دانش آموز بایــد برای زندگی فردی، 

خانوادگی و اجتماعی کسب کند.
محبی خاطر نشــان کرد: تربیت 
شش ســاحتی مد نظر الگوی مدرسه 
در تراز ســند تحول بنیادین آموزش 
و پرورش و خود ســند تحول بنیادین 
است. یکی از ساحات تربیت، تربیت 
علمی و فناوری است که بخشی از آن 
کنکور را پوشــش می دهد اما ساحت 
علمــی و فناوری بــه کنکور خلاصه 

نمی شود. 

گروه علمی و آموزشی-افزایش 
مســتمر جمعیــت شــهر ها ایجاب 
می کند که مدیران شهری راه حل های 
هوشــمندانه تری را بــه کار گیرند که 
می تواند به ســاخت مکان های پایدار، 
کارآمد و مفید کمــک کرده و کیفیت 

زندگی ساکنان شهر را بهبود بخشد.  
بــا ایــن حــال، بســیاری از 
زیرســاخت های موجود در شهر ها یا 
منســوخ شده اند یا قادر به پاسخگویی 
به خواسته های جمعیت در حال رشد 

نیستند. 
با توجه به این که احتمالاً بیش از 
شصت درصد از جمعیت جهان تا سال 
۲050 در مناطق شهری ساکن خواهند 
شد، دولت ها باید از فناوری های مدرن 
برای آســان تر کــردن و ایمن تر کردن 

زندگی مردم استفاده کنند.
نقش هــوش مصنوعی در 

شهر های هوشمند چیست؟
هوش مصنوعی از زمان پیدایش 
خود با ایجاد محیط های شهری هوشمند 
و پایدار، نقشی محوری در شکل دهی 

شهر های هوشمند داشته است. همان 
طور که سیســتم های جهانی شهر های 
هوشمند را توســعه می دهند، هوش 
مصنوعی بر بسیاری از چالش ها غلبه 
می کند تا راه حل های پایدار برای مردم 
ارائه دهد. در واقع، هوش مصنوعی در 
شهر های هوشمند پتانسیل تغییر زندگی 
را در صورت اســتفاده صحیح دارد. در 
این گزارش برخی از زمینه های اصلی 
که در آن ها هوش مصنوعی به توســعه 

شهر کمک می کنند، معرفی شده اند:
مدیریت انرژی

هــوش مصنوعــی می توانــد 
الگو های مصرف انــرژی را تجزیه و 
تحلیل و توزیع برق، آب و ســایر منابع 

را در شهر بهینه سازی کند.
تعمیر و نگهداری زیرساخت

تجزیــه و تحلیل پیش بینی کننده 
هوش مصنوعی می تواند نیازمندی های 
مرتبــط بــا تعمیر و نگهــداری برای 
زیرساخت های حیاتی، مانند جاده ها، 
پل ها و شبکه های شهری را تعیین کند. 
الگوریتم های هوش مصنوعی خلل و 

فرج ها را شناسایی کرده و خرابی های 
احتمالــی را پیش بینــی می کنند. این 
قابلیت، امکان نگهداری و صیانت فعال 
را فراهم می کند و موارد توقف خدمات 

برای کاربران را کاهش می دهد.
برنامه ریزی شهری

الگوریتم هــای هوش مصنوعی 
می توانند اطلاعــات جمعیتی، داده ها 
و عوامل محیطی را اســکن کنند تا به 
برنامه ریزان شــهری در تصمیم گیری 
آگاهانه کمک کنند. پیش بینی نتایج به 
بهبود طراحی زیرساخت ها و افزایش 

قابلیت زندگی شهر ها کمک می کند.
مدیریت زباله

شــهر های هوشمند شــروع به 
استفاده از هوش مصنوعی در مدیریت 
زبالــه کرده اند و این نــوع فناوری به 
شهر ها اجازه می دهد تا فرایند بازیافت 
را دنبال کرده و تعیین کنند که چه چیزی 
در یــک منطقه قابل بازیافت اســت. 
برخی از شهر ها قدمی فراتر گذاشته و 
از ربات های مجهز به هوش مصنوعی 
برای مرتب ســازی زباله ها و همچنین 
تمیــز کردن دریاچه هــا و رودخانه ها 

استفاده می کنند.
پایداری زیست محیطی

هوش مصنوعی عوامل محیطی 
مانند کیفیت هوا و آب و میزان آلودگی را 
کنترل می کند. هنگامی که الگوریتم های 
هوش مصنوعی با شــبکه های حسگر 

سیستم های هشــدار ادغام می شوند، 
می توانند به شکل زودهنگام به مقامات 
مربوطه هشدار دهند که این اتفاق ایمنی 

زندگی در شهر ها را افزایش می دهد.
ایمنی و امنیت

فیلــم دوربین های امنیتی معمولاً 
هنگام گزارش جرم بررســی می شود، 
امــا این کار از وقــوع جرم جلوگیری 
نکرده یا این که آن را متوقف نمی کند. 
دوربین های امنیتی که از هوش مصنوعی 
استفاده می کنند، این قابلیت را دارند که 
فیلم ها را در زمان واقعی تجزیه و تحلیل 
کنند و رفتار مجرمانه را تشخیص دهند 
که پس از آن می توان بلافاصله گزارش 
داد و بــا آن برخورد کرد. این دوربین ها 
همچنین می توانند افراد را از روی لباس 
تشخیص دهند. این قابلیت به فناوری 
اجازه می دهد تا افراد مظنون را سریعتر 

از همیشه پیدا کند.
مدیریت آلودگی

دانشمندان فناوری ای توسعه داده 
اند که از هــوش مصنوعی و یادگیری 
ماشینی برای تجزیه و تحلیل آلاینده های 
فعلی و پیش بینی سطوح آلودگی در دو 
ســاعت آینده استفاده می کند. این نوع 
فناوری به مقامات این امکان را می دهد 
کــه از قبل برای کاهــش تأثیر آن ها بر 

محیط زیست تصمیم گیری کنند.
مدیریت پارکینگ

با اســتفاده از فناوری تشخیص 

می تواننــد  پارکینگ هــا  پــلاک، 
خودرو هایی را که بیش از ساعت مجاز 
خود در پارک هستند را شناسایی کنند تا 
هزینه اضافی را اعمال کنند. هنگامی که 
سیستم های هوش مصنوعی در سراسر 
فضا های پارکینگ در شهر های متراکم 
که در آن یافتن فضای پارک دشوار است 
یکپارچه شوند، ارائه بهتر فضای موجود 
به کاربران منتظر امکان پذیر خواهد شد.

اداره حمل و نقل عمومی
حمل و نقل عمومی مبنی بر هوش 
مصنوعی برای اســتفاده در شهر های 
هوشمند اختراع شده است. این فناوری 
باعث بهبود بــه موقع بودن و رضایت 
مشتری می شود. همچنین برنامه ریزی 
شده است که از اتوبوس های خودکار 
در داخل شهر ها استفاده شود تا بتوانند 
انتشار گاز های گلخانه ای را کاهش دهند 

و استفاده از جاده ها را بهبود بخشند.
مدیریت ترافیک

فناوری هــوش مصنوعی برای 
کاهش ترافیک و تصادفات با مدیریت 
و کاهــش حرکت آن ها با اســتفاده از 
الگوریتم های یادگیری عمیق استفاده 
می شــود که می تواند آلودگی ترافیک 
را نیــز کاهش دهد. اســتفاده از هوش 
مصنوعــی در سیســتم های دوربین 
ترافیک می تواند تصادفات جاده ای را 
در زمان واقعی تشخیص دهد و مقابله با 

آن ها را آسان تر کند.

رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش:

»کنکور« مُخل »تربیت« است 
و به سمت حذف آن می رویم

رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش، با بیان اینکه طبق مواد سند تحول بنیادین و الگوی مدرسه در تراز 
سند تحول بنیادین آموزش و پرورش، گام به گام به سمت حذف کامل کنکور پیش خواهیم رفت، گفت: همین حالا 
اگر دانش آموزان رشته انسانی ما که معدل خوبی دارند را به برخی کشورهای اروپایی و چین بفرستیم، شک نکنید که 

این دانش آموزان را برای رشته پزشکی جذب می کنند.

تربیت شش ساحتی مد نظر الگوی مدرسه در تراز سند تحول بنیادین آموزش و پرورش 
و خود سند تحول بنیادین است. یکی از ساحات تربیت، تربیت علمی و فناوری است که 
بخشی از آن کنکور را پوشش می دهد اما ساحت علمی و فناوری به کنکور خلاصه نمی شود. 

زهـرا رضایـی نژاد

ارزانی فـرشتـه 
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مزیت های متنوع هوش مصنوعی برای مدیریت شهرها؛ 

انقلابی برای آینده پایدار
چین از سریع ترین ابررایانه ملی خود رونمایی کرد

گــروه اقتصادی - اگرچه هیچ مشــخصاتی از این 
ابررایانه فاش نشــده است، اما مقامات چینی ادعا کرده اند 
که این ابررایانه جدید توانایی هایی فراتر از ابررایانه معروف 

تیانهه-Tianhe( ۲-۲( دارد.
مرکز ملی ابررایانــه)NSC( در گوانگژو چین، یک 
ابررایانه ملی به نام »Tianhe Xingyi« را در یک رویداد 
صنعتی در اســتان گوانگدونــگ رونمایی کرد. مرکز ملی 
ابررایانه سازمان مادری است که ابررایانه تیانهه-۲ نیز تحت 

هدایت آن ساخته شد.
ابررایانه هــا اجزاء حیاتی در پیشــرفت یک کشــور 
هســتند زیرا در حل پیچیده ترین و فنی ترین مشــکلات 
کمک می کنند. ایالات متحده به طور معمول در میزبانی از 
سریع ترین ابررایانه ها، همانطور که در فهرست 500 مورد 
برتر )TOP500( ثبت شــده است، در جهان پیشتاز است. 
قدرت محاســباتی بالای ابررایانه هــا می تواند برای انجام 
شبیه سازی برای درک تغییرات آب و هوا، انجام تحقیقات 
مواد، اکتشــافات فضایی و یافتن درمان برای بیماری های 
مختلف مورد استفاده قرار گیرد. به تازگی، ابررایانه ها برای 
توســعه مدل های هوش مصنوعی اهمیت پیدا کرده اند و 
دسترسی به ابررایانه های پیشرفته می تواند در تعیین اینکه 
چه کســی در مرزهای بعدی فناوری اطلاعات رهبری را 
به دست می گیرد، بسیار مهم باشد.تلاش چین با ابررایانه ها 
در دهه 19۸0 آغاز شد، اما دو دهه طول کشید تا این کشور 
آسیایی پیشرفت قابل توجهی داشته باشد. تا پایان دهه اول 
این قرن، چین با توسعه ابررایانه تیانهه-1 به شهرت جهانی 
دست یافت. سه سال بعد، دانشگاه ملی فناوری دفاعی تحت 
هدایت مرکز ملی ابررایانه، از ابررایانه تیانهه-۲ رونمایی کرد 
که در لیست TOP500 به رتبه اول رسید.تسلط چین در این 
زمینه زمانی آشکار شد که تیانهه-۲ برای سه سال شکست 
ناپذیر باقی ماند تا اینکه دولت ایالات متحده این دانشگاه را 
در لیست سیاه قرار داد و دسترسی به فرآیندهای حیاتی اینتل 

را که در تیانهه-۲ استفاده می شد قطع کرد. این ابر رایانه شاید 
رتبه اول را از دست داده باشد اما همچنان در بین 10 ابر رایانه 

برتر جهان باقی مانده است.
برتری این ابرقدرت آسیایی در سال ۲019 به اوج خود 
رسید، زمانی که با ۲۲۸ ابر رایانه در لیست 500 مورد برتر، 
ایالات متحده را شکســت داد. پس از این، چین در جایگاه 
دوم رقابت ها قرار گرفت و به ایالات متحده اجازه داد تا بر 
رتبه بندی تسلط یابد، حرکتی که بسیاری از کارشناسان را 

شگفت زده کرد.
اکنون به نظر می رســد که چین ســال های بعدی کار 
خود را صرف ساخت فناوری ملی برای حمایت از توسعه 
ابر رایانه ها کرده اســت. Tianhe Xingyi با اســتفاده از 

سازوکار ملی ساخته شده است.
اگرچه مشخصات دقیق این ابرکامپیوتر مخفی شده 
است، لو یوتونگ)Lu Yutong(، مدیر مرکز ملی ابررایانه 
می گویــد که آخرین ابررایانــه از قابلیت های تیانهه-۲ در 
زمینه هایی مانند قدرت محاسباتی CPU و کارایی شبکه، 
ظرفیت ذخیره سازی و عملکرد پیشی گرفته است. این امر 
به طــور مؤثری این ابررایانه را در میــان 10 ابررایانه برتر 
جهان قرار می دهد، که مســتقل از فناوری های وابســته به 
ایالات متحده ســاخته شده اســت.چین توجه خود را بر 
توسعه پردازنده هایی مانند Loongson و اتصالات لازم 
برای ســاخت ابررایانه های در مواجهه با محدودیت های 
صادراتی و عدم قطعیت زنجیره تامین متمرکز کرده است. 
تصمیم ایالات متحده در ســال ۲016 ممکن است نتیجه 
معکوس داشــته باشد و چین را در مسیر استقلال فناوری 
در این زمینه ســوق دهد.با این سرعت، چین در موقعیت 
خوبی قرار دارد تا ایالات متحده را در توسعه ابررایانه های 
اگزامقیاس)exascale( که می توانند یک میلیارد میلیارد 
محاسبات در ثانیه انجام دهند شکست دهد و دوباره جایگاه 

اول را در لیست TOP500 به دست آورد.


